Tagesordnung
fur die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 29.01.2026

Offentlicher Teil

1

2

71

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8

Bestellung von Schriftfihrer*innen
EinfUhrung und Verpflichtung Jugendhilfeausschuss
Wahl eines Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses

Wahl des stellvertrenden Vorsitzenden des
Jugendhilfeausschusses

Anderung der "Satzung fur das Jugendamt der Stadt
Eschweiler”

Anderung der "Richtlinien der Stadt Eschweiler zur
Foérderung der Kinder- und Jugendarbeit”

Kenntnisgaben

Jahresbericht des Kinderschutzbundes - Ortsverband
Eschweiler

UberplanmaBige Haushaltsausgaben zur Finanzierung der
Kosten der Heimerziehung und der Kostenerstattung an
andere Jugendamter fir das laufende Haushaltsjahr 2025
innerhalb des Produktes 06 363 01 01 - Hilfen fur junge
Menschen und ihre Familien -

Beschlusskontrolle

Fortsetzung der Schulsozialarbeit in stéddtischen Schulen
Eckpunkte-Papier fur eine Reform des
Kinderbildungsgesetzes (KiBiz) - Anfrage aus der Ratssitzung
vom 17.12.2025 (RM Haustein)

Aktueller Stand des Jugendbegegnungszentrums
Eschweiler-West - Raumbedarf und Vorstellung des

Jugendbeteiligungsverfahrens

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

9

Anfragen und Mitteilungen

Vorlagen-Nummer

419/25
423/25
424/25

426/25

411/25

410/25

408/25

383/25

409/25
348/25

427/25

425/25

Seite 1von 1



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

