

Tagesordnung
für die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 29.01.2026

Vorlagen-Nummer

Öffentlicher Teil

1	Bestellung von Schriftführer*innen	419/25
2	Einführung und Verpflichtung Jugendhilfeausschuss	423/25
3	Wahl eines Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses	424/25
4	Wahl des stellvertretenden Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses	426/25
5	Änderung der "Satzung für das Jugendamt der Stadt Eschweiler"	411/25
6	Änderung der "Richtlinien der Stadt Eschweiler zur Förderung der Kinder- und Jugendarbeit"	410/25
7	Kenntnisgaben	
7.1	Jahresbericht des Kinderschutzbundes - Ortsverband Eschweiler	408/25
7.2	Überplanmäßige Haushaltsausgaben zur Finanzierung der Kosten der Heimerziehung und der Kostenerstattung an andere Jugendämter für das laufende Haushaltsjahr 2025 innerhalb des Produktes 06 363 01 01 – Hilfen für junge Menschen und ihre Familien –	383/25
7.3	Beschlusskontrolle	409/25
7.4	Fortsetzung der Schulsozialarbeit in städtischen Schulen	348/25
7.5	Eckpunkte-Papier für eine Reform des Kinderbildungsgesetzes (KiBiz) – Anfrage aus der Ratssitzung vom 17.12.2025 (RM Haustein)	427/25
7.6	Aktueller Stand des Jugendbegegnungszentrums Eschweiler-West – Raumbedarf und Vorstellung des Jugendbeteiligungsverfahrens	425/25
8	Anfragen und Mitteilungen	

Nichtöffentlicher Teil

9	Anfragen und Mitteilungen
---	---------------------------